
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f'}  апреля 2025 года № ТЗ'У

г. Тара

О принятии решения об изменении существенных условий контракта, 
которые могут быть изменены по соглашению сторон

В соответствии ч. 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Принять решение об изменении существенных условий 
контракта, которые могут быть изменены по соглашению сторон, по 
заключенному контракту от 03.05.2024, контракт № Ф.2024.570 реестровая 
запись -  3553500751924000006, заключенного между Администрацией 
Тарского городского поселения и ООО «АРТ-РЕМСТРОЙ» на выполнение 
работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в г. Таре Омской области: ул. Спасская (участок от ул. 40 лет 
ВЛКСМ до ул. Мира), 2 этап; ул. Мира (участок от ул. Спасская до ул. 
Ленина), 2 этап; ул. 5-ой Армии (участок от пер. Спартаковский до дома № 
126); ул. Елецкого (участок от ул. Красноармейская до ул. Нерпинская, 
участок от ул. 4-я Рабочая до дома № 33); ул. Нерпинская (от ул. Озерная до 
ул. Елецкого); ул. Нерпинская (от ул. Речная до ул. Успенская); ул. П. 
Косенкова (от ул. Кузнечная до ул. 7-я Линия) и заключить дополнительное 
соглашение к контракту в части:
Изменения срока выполнения работ, порядка оплаты выполненных работ, 
объёма выполненных работ, предусмотренных контрактом, с учетом Г рафика 
выполненных работ по заключенному контракту от 03.05.2024 № Ф.2024.570 
на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в г. Таре Омской области: ул. Спасская (участок от ул. 40 
лет ВЛКСМ до ул. Мира), 2 этап; ул. Мира (участок от ул. Спасская до ул.



Ленина), 2 этап; ул. 5-ой Армии (участок от пер. Спартаковский до дома № 
126); ул. Елецкого (участок от ул. Красноармейская до ул. Нерпинская, 
участок от ул. 4-я Рабочая до дома № 33); ул. Нерпинская (от ул. Озерная до 
ул. Елецкого); ул. Нерпинская (от ул. Речная до ул. Успенская); ул. П. 
Косенкова (от ул. Кузнечная до ул. 7-я Линия). В связи с возникшими 
независящими от сторон обстоятельствами, влекущими неисполнение 
контракта в указанный срок.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном 
вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте 
https://tarskoe.gosuslugi.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

t

https://tarskoe.gosuslugi.ru

